

## **PROPOSTA DEL PRESIDENT DE L' "EMPRESA DE SERVEIS DEL MUNICIPI DE MANACOR, S.A." PER LA FORMULACIÓ DELS COMPTES ANUALS**

En data 30 de gener de 2025 el departament de comptabilitat de la SAM ha entregat els balanços per a la proposta dels comptes anuals corresponents a l'exercici 2024.

Destacam del Compte de pèrdues i guanys que es reflecteixen uns beneficis de 835.855,64€, degut:

- La major eficiència en la gestió de l'empresa.
- L'eficiència en la contractació.
- La major eficiència en el control de les existències.
- Un major control dels deutes dels clients.

### **PROPOSTA**

Per tot el que s'ha exposat, en qualitat de President del Consell d'Administració de la SAM, propòs l'adopció del següent ACORD per part del Consell d'Administració:

1. Aprovar la formulació de comptes de l'exercici 2024.

Manacor, 7 de febrer de 2025

El president del Consell d'Administració  
de l'Empresa de Serveis del Municipi de Manacor, SA

Sebastià Llodrà Oliver

## CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS NORMAL

Fecha: 06/02/2025

Página: 1

(DEBE) / HABER	2024	2023
<b>A) OPERACIONES CONTINUADAS</b>		
<b>1. Importe neto de la cifra de negocios</b>	<b>2.491.454,20</b>	<b>2.284.870,37</b>
a) Ventas.	1.296.844,61	1.267.154,73
b) Prestaciones de servicios	1.194.609,59	1.017.715,64
<b>2. Variación de existencias de productos terminados y en curso d</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>3. Trabajos realizados por la empresa para su activo</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>4. Aprovisionamientos.</b>	<b>467.620,03</b>	<b>571.411,96</b>
a) Consumo de mercaderías	189.822,00	245.014,63
b) Consumo de materias primas y otras materias consumibles	140.364,34	192.931,29
c) Trabajos realizados por otras empresas	137.433,69	133.466,04
d) Deterioro de mercaderías, materias primas y otros aprovisiona	0,00	0,00
<b>5. Otros ingresos de explotación.</b>	<b>2.016.165,71</b>	<b>1.427.016,08</b>
a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente.	2.556,00	2.094,96
b) Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del eje	2.013.609,71	1.424.921,12
<b>6. Gastos de personal.</b>	<b>1.788.842,58</b>	<b>1.962.512,24</b>
a) Sueldos, salarios y asimilados.	1.335.088,78	1.479.893,43
b) Cargas sociales.	453.753,80	482.618,81
c) Provisiones	0,00	0,00
<b>7. Otros gastos de explotación.</b>	<b>1.250.803,96</b>	<b>1.606.890,83</b>
a) Servicios exteriores.	827.638,60	1.238.397,05
b) Tributos.	167.574,01	76.536,36
c) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operacione	-28.022,90	-4.088,34
d) Otros gastos de gestión corriente.	283.614,25	296.045,76
<b>8. Amortización del inmovilizado.</b>	<b>279.939,34</b>	<b>389.688,49</b>
<b>9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y ot</b>	<b>76.649,23</b>	<b>79.561,52</b>
<b>10. Excesos de provisiones</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
a) Deterioros y pérdidas	0,00	0,00
b) Resultados por enajenaciones y otras	0,00	0,00
<b>12. Diferencia negativa de combinaciones de negocio</b>		
<b>13. Otros resultados</b>		
<b>A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)</b>	<b>797.063,23</b>	<b>-739.055,55</b>
<b>14. Ingresos financieros.</b>	<b>259,12</b>	<b>0,00</b>
a) De participaciones en instrumentos de patrimonio.	0,00	0,00
a1) En empresas del grupo y asociadas	0,00	0,00
a2) En terceros.	0,00	0,00
b) De valores negociables y otros instrumentos financieros.	259,12	0,00
b1) De empresas del grupo y asociadas.	0,00	0,00
b2) De terceros	259,12	0,00
<b>15. Gastos financieros.</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
a) Por deudas con empresas del grupo y asociadas	0,00	0,00
b) Por deudas con terceros	0,00	0,00
c) Por actualización de provisiones	0,00	0,00
<b>16. Variación de valor razonable en instrumentos financieros</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
a) Cartera de negociación y otros.	0,00	0,00
b) Imputación al resultado del ejercicio por activos financieros	0,00	0,00
<b>17. Diferencias de cambio.</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>18. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos fina</b>	<b>40.412,73</b>	<b>66.101,99</b>
a) Deterioros y pérdidas.	0,00	0,00
b) Resultados por enajenaciones y otras.	40.412,73	66.101,99
<b>A.2) RESULTADO FINANCIERO (14+15+16+17+18)</b>	<b>40.671,85</b>	<b>66.101,99</b>
<b>A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTO (A.1+A.2)</b>	<b>837.735,08</b>	<b>-672.953,56</b>
<b>19. Impuestos sobre beneficios</b>	<b>1.879,44</b>	<b>-2.704,33</b>
<b>A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUAD</b>	<b>835.855,64</b>	<b>-670.249,23</b>
<b>B) OPERACIONES INTERRUMPIDAS</b>		
<b>20. Resultado del ejercicio procedente de oper. interr. neto imp</b>		
<b>A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4)+20)</b>	<b>835.855,64</b>	<b>-670.249,23</b>

## BALANÇ SITUACIÓ, EMPRESA DE SERVEIS DEL MUNICIPI DE MANACOR, S.A.

CONCEPTO	2.024	2.023
<b>A) ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>2.572.112,38</b>	<b>2.703.764,41</b>
I. Inmovilizado intangible	25.847,15	33.004,52
II. Inmovilizado material	2.544.467,15	2.667.082,37
III. Inversiones inmobiliarias	-	-
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo.	-	-
V. Inversiones financieras a largo plazo	-	-
VI. Activos por Impuestos diferido	1.798,08	3.677,52
VII. Deudores comerciales no corrientes		
<b>B) ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>2.688.507,98</b>	<b>1.251.187,27</b>
I. Activos no corrientes mantenidos para la venta	-	-
II. Existencias	214.217,64	212.789,82
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	142.568,04	463.232,50
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios	79.802,13	80.882,86
2. Accionistas (socios) por desembolsos exigidos.	-	-
3. Otros deudores	62.765,91	382.349,64
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo	-	-
V. Inversiones financieras a corto plazo	-	-
VI. Periodificaciones a corto plazo	-	-
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	2.331.722,30	575.164,95
<b>TOTAL ACTIVO (A + B)</b>	<b>5.260.620,36</b>	<b>3.954.951,68</b>

## BALANÇ SITUACIÓ, EMPRESA DE SERVEIS DEL MUNICIPI DE MANACOR, S.A.

CONCEPTO	2.024	2.023
<b>A) PATRIMONIO NETO</b>	<b>3.277.816,32</b>	<b>795.160,67</b>
A-1) Fondos propios	1.024.785,12	279.345,19
I. Capital	150.253,03	150.253,03
1. Capital escriturado.	150.253,03	150.253,03
2. (Capital no exigido).	-	-
II. Prima de emisi3n.	-	-
III. Reservas	567.575,82	657.991,53
IV. (Acciones y participaciones en patrimonio propias).	-	-
V. Resultados de ejercicios anteriores	- 528.899,37	141.349,86
VI. Otras aportaciones de socios	-	-
VII. Resultado del ejercicio	835.855,64	- 670.249,23
VIII. (Dividendo a cuenta)	-	-
IX. Otros instrumentos de patrimonio neto.	-	-
A-2) Ajustes por cambios de valor.	-	-
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos.	2.253.031,20	515.815,48
<b>B) PASIVO NO CORRIENTE</b>	<b>4.239,99</b>	<b>4.239,99</b>
I. Provisiones a largo plazo	-	-
II. Deudas a largo plazo	4.239,99	4.239,99
1. Deudas con entidades de cr3dito.	-	-
2. Acreedores por arrendamiento financiero.	-	-
3. Otras deudas a largo plazo.	4.239,99	4.239,99
III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo.	-	-
IV. Pasivos por impuesto diferido.	-	-
V. Periodificaciones a largo plazo	-	-
VI. Acreedores comerciales no corrientes	-	-
VII. Deuda con caracter3sticas especiales a largo plazo	-	-
<b>C) PASIVO CORRIENTE</b>	<b>1.978.564,05</b>	<b>3.155.551,02</b>
I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para	-	-
II. Provisiones a corto plazo.	-	-
III. Deudas a corto plazo	1.535.416,51	1.534.312,08
1. Deudas con entidades de cr3dito.	-	-
2. Acreedores por arrendamiento financiero	-	-
3. Otras deudas a corto plazo	1.535.416,51	1.534.312,08
IV. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo.	-	-
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar.	443.147,54	1.621.238,94
1. Proveedores.	2.660,74	63.161,98
2. Otros acreedores.	440.486,80	1.558.076,96
VI. Periodificaciones a corto plazo	-	-
VII. Deuda con caracter3sticas especiales a corto plazo	-	-
<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A + B + C)</b>	<b>5.260.620,36</b>	<b>3.954.951,68</b>

**B) ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2024**

EMPRESA DE SERVEIS DEL MUNICIPI DE MANACOR, S.A. Estado de cambios en el patrimonio Neto correspondiente al ejercicio terminado el 31 de Diciembre de 2024

	Capital		Prima de emisión	Otras Reservas	(Acciones y participaciones propias)	Resultado de ejercicios anteriores	Otras aportaciones de socios	Resultado del ejercicio	(Dividendo a cuenta)	Ajustes por cambio de valor	Subvenciones donaciones y legados recibidos	TOTAL
	Suscrito	No exigido										
<b>A. SALDO, FINAL DEL AÑO 2022</b>	<b>150.253,03</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.074.693,88</b>	<b>0,00</b>	<b>134.781,90</b>	<b>0,00</b>	<b>6.567,96</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>445.993,20</b>	<b>1.812.289,97</b>
I. Ajustes por cambios de criterio 2022 y anteriores	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
II. Ajustes por errores 2022 y anteriores	0,00	0,00	0,00	-416.702,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-416.702,35
<b>B. SALDO AJUSTADO, INICIO DEL AÑO 2023</b>	<b>150.253,03</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>657.991,53</b>	<b>0,00</b>	<b>134.781,90</b>	<b>0,00</b>	<b>6.567,96</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>445.993,20</b>	<b>1.395.587,62</b>
I. Total ingresos y gastos reconocidos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-670.249,23	0,00	0,00	0,00	69.822,28	-600.426,95
II. Operaciones con socios y propietarios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1. Aumentos de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. (-) Reducciones de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Conversión de pasivos financieros en patrimonio neto (conversión obligaciones, condonaciones de deudas.)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4. (-) Distribución de dividendos.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5. Operaciones con acciones o participaciones propias (netas)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6. Incremento (reducción) de patrimonio neto resultante de una combinación de negocios.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7. Otras operaciones con socios o propietarios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
III. Otras variaciones del patrimonio neto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.567,96	0,00	-6.567,96	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>C. SALDO, FINAL DEL AÑO 2023</b>	<b>150.253,03</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>657.991,53</b>	<b>0,00</b>	<b>141.349,86</b>	<b>0,00</b>	<b>-670.249,23</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>515.815,48</b>	<b>795.160,67</b>
I. Ajustes por cambios de criterio 2023	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
II. Ajustes por errores 2023	0,00	0,00	0,00	-90.415,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-90.415,71
<b>D. SALDO AJUSTADO, INICIO DEL AÑO 2024</b>	<b>150.253,03</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>567.575,82</b>	<b>0,00</b>	<b>141.349,86</b>	<b>0,00</b>	<b>-670.249,23</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>515.815,48</b>	<b>704.744,96</b>
I. Total ingresos y gastos reconocidos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	835.855,64	0,00	0,00	0,00	1.737.215,72	2.573.071,36
II. Operaciones con socios y propietarios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1. Aumentos de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. (-) Reducciones de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Conversión de pasivos financieros en patrimonio neto (conversión obligaciones, condonaciones de deudas.)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4. (-) Distribución de dividendos.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5. Operaciones con acciones o participaciones propias (netas)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6. Incremento (reducción) de patrimonio neto resultante de una combinación de negocios.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7. Otras operaciones con socios o propietarios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
III. Otras variaciones del patrimonio neto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-670.249,23	0,00	670.249,23	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>E. SALDO, FINAL DEL AÑO 2024</b>	<b>150.253,03</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>567.575,82</b>	<b>0,00</b>	<b>-528.899,37</b>	<b>0,00</b>	<b>835.855,64</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.253.031,20</b>	<b>3.277.816,32</b>

**ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2024**  
**EMPRESA DE SERVEIS DEL MUNICIPI DE MANACOR, S.A.** Estado de Flujos de Efectivo correspondiente al ejercicio terminado el 31 de Diciembre de 2024

	Notas	2024	2023
<b>A) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE EXPLOTACIÓN</b>		<b>101.754,72</b>	<b>343.623,99</b>
<b>1. Resultado del ejercicio antes de impuestos.</b>		<b>835.855,64</b>	<b>-670.249,23</b>
<b>2. Ajustes del resultado.</b>		<b>125.374,16</b>	<b>-100.839,27</b>
a) Amortización del inmovilizado (+).	4	279.939,34	389.688,49
b) Correcciones valorativas por deterioro (+/-).			
c) Variación de provisiones (+/-).			
d) Imputación de subvenciones (-)	10	-76.649,23	-73.825,41
e) Resultados por bajas y enajenaciones del inmovilizado (+/-).			
f) Resultados por bajas y enajenaciones de instrumentos financieros (+/-).			
g) Ingresos financieros (-).		-259,12	
h) Gastos financieros (+).			
i) Diferencias de cambio (+/-).			
j) Variación de valor razonable en instrumentos financieros (+/-).			
k) Otros ingresos y gastos (-/+).	2	-77.656,83	-416.702,35
<b>3. Cambios en el capital corriente.</b>		<b>-857.854,76</b>	<b>1.114.712,49</b>
a) Existencias (+/-).		-427,82	54.817,67
b) Deudores y otras cuentas a cobrar (+/-).	5	320.664,46	159.924,28
c) Otros activos corrientes (+/-).			
d) Acreedores y otras cuentas a pagar (+/-).	6	-1.178.091,40	903.098,62
e) Otros pasivos corrientes (+/-).			
f) Otros activos y pasivos no corrientes (+/-).			-3128,08
<b>4. Otros flujos de efectivo de las actividades de explotación.</b>		<b>-1620,32</b>	<b>0,00</b>
a) Pagos de intereses (-).			
b) Cobros de dividendos (+).			
c) Cobros de intereses (+).		259,12	
d) Pagos (cobros) por impuesto sobre beneficios (-/+).		-1.879,44	
<b>5. Flujos de efectivo de las actividades de explotación (+/- 1 +/- 2 +/- 3 +/- 4).</b>		<b>101.754,72</b>	<b>343.623,99</b>
<b>B) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN</b>		<b>-160.166,75</b>	<b>-1.206.240,64</b>
<b>6. Pagos por inversiones (-).</b>		<b>-160.166,75</b>	<b>-1.206.240,64</b>
a) Empresas del grupo y asociadas.			
b) Inmovilizado intangible.	4		-20.400,00
c) Inmovilizado material.	4	-160.166,75	-1.185.840,64
d) Inversiones inmobiliarias.			
e) Otros activos financieros.			
f) Activos no corrientes mantenidos para venta.			
g) Otros activos.			
<b>7. Cobros por desinversiones (+).</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
a) Empresas del grupo y asociadas.			
b) Inmovilizado intangible.			
c) Inmovilizado material.			
d) Inversiones inmobiliarias.			
e) Otros activos financieros.			
f) Activos no corrientes mantenidos para venta.			
g) Otros activos.			
<b>8. Flujos de efectivo de las actividades de inversión (7-6).</b>		<b>-160.166,75</b>	<b>-1.206.240,64</b>
<b>C) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN</b>		<b>1.814.969,38</b>	<b>1.119.643,18</b>
<b>9. Cobros y pagos por instrumentos de patrimonio.</b>		<b>1.813.864,95</b>	<b>143.647,69</b>
a) Emisión de instrumentos de patrimonio.			
b) Amortización de instrumentos de patrimonio.			
c) Adquisición de instrumentos de patrimonio propio.			
d) Enajenación de instrumentos de patrimonio propio.			
e) Subvenciones, donaciones y legados recibidos.	10	1.813.864,95	143.647,69
<b>10. Cobros y pagos por instrumentos de pasivo financiero.</b>		<b>1.104,43</b>	<b>975.995,49</b>

a) Emisión			
1. Obligaciones y valores similares (+).			
2. Deudas con entidades de crédito (+).			
3. Deudas con empresas del grupo y asociadas (+).			
4. Otras (+).	6	1.104,43	975.995,49
b) Devolución y amortización de			
1. Obligaciones y valores similares (-).			
2. Deudas con entidades de crédito (-).			
3. Deudas con empresas del grupo y asociadas (-).			
4. Otras (-).			
<b>11. Pagos por dividendos y remuneraciones de otros instrumentos de patrimonio.</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
a) Dividendos (-).			
b) Remuneración de otros instrumentos de patrimonio (-).			
<b>12. Flujos de efectivo de las actividades de financiación (+/- 9 +/- 10 - 11).</b>		<b>1.814.969,38</b>	<b>1.119.643,18</b>
<b>D) EFECTOS DE LAS VARIACIONES DE LOS TIPOS DE CAMBIO</b>			
<b>E) AUMENTO/DISMINUCIÓN NETA DEL EFECTIVO O EQUIVALENTES (A + B + C + D)</b>		<b>1.756.557,35</b>	<b>257.026,53</b>
Efectivo o equivalentes al comienzo del ejercicio		575.164,95	318.138,42
Efectivo o equivalentes al final del ejercicio		2.331.722,30	575.164,95

## A) ESTADO DE INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

EMPRESA DE SERVEIS DEL MUNICIPI DE MANACOR, S.A. Estado de Ingresos y Gastos reconocidos correspondiente al ejercicio terminado el 31 de Diciembre de 2024

	Notas en la memoria	2024	2023
<b>A) RESULTADO DE LA CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS</b>		<b>835.855,64</b>	<b>-670.249,23</b>
<b>INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE AL PATRIMONIO NETO</b>			
I. Por valoración de instrumentos financieros.			
1. Activos financieros a valor razonable con cambios en el patrimonio neto.			
2. Otros ingresos/gastos.			
II. Por coberturas de flujos de efectivo.			
III. Subvenciones, donaciones y legados recibidos.	10	1.813.864,95	143.647,69
IV. Por ganancias y pérdidas actuariales y otros ajustes.			
V. Efecto impositivo.			
<b>B) TOTAL INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE EN EL PATRIMONIO NETO (I+II+III+IV+V)</b>		<b>1.813.864,95</b>	<b>143.647,69</b>
<b>TRANSFERENCIAS A LA CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS</b>			
VI. Por valoración de instrumentos financieros.			
1. Activos financieros a valor razonable con cambios en el patrimonio neto.			
2. Otros ingresos/gastos			
VII. Por coberturas de flujos de efectivo.			
VIII. Subvenciones, donaciones y legados recibidos.	10	-76.649,23	-73.825,41
IX. Efecto impositivo.			
<b>C) TOTAL TRANSFERENCIAS A LA CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (VI+VII+VIII+IX)</b>		<b>-76.649,23</b>	<b>-73.825,41</b>
<b>TOTAL DE INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS (A+B+C)</b>		<b>2.573.071,36</b>	<b>-600.426,95</b>